
桑名市内障害者福祉施設・障害福祉サービス指定事業所一覧

区分 サービスの種類 事業所名 設置主体 定員 指定年月日 TEL FAX

生活介護 ナーシングセンターらいむの丘 〒511-0912 桑名市大字星川2239番地１ 社会福祉法人桑名市社会福祉協議会 20 R4.4.1 41-3826 41-3828

障がい者サポートセンターのぞみの里 〒511-1125 桑名市長島町源部外面330番地 社会福祉法人のぞみの里 20 H28.5.1 42-4561 42-4563

ひだまり 〒511-1124 桑名市長島町葭ヶ須字ろの割415 社会福祉法人のぞみの里 20 R3.5.1 42-4561 42-4563

夢の風 〒511-0841 桑名市大字小貝須1257番地1 社会福祉法人鈴風会 20 H23.12.1 23-7192 23-7199

広陽園 〒511-0867 桑名市陽だまりの丘三丁目302番地 社会福祉法人桑名みどり福祉会 20 H24.4.1 31-8151 31-8152

バオバブの樹 〒511-0912 桑名市大字星川1809番地 社会福祉法人星川福祉会 20 H26.4.1 33-2000 33-2001

つなで 〒511-0841 桑名市小貝須1241-1 株式会社暖手 10 H28.7.1 25-1322 73-1042

あかつき 〒511-0811 桑名市東方3054番地 一般社団法人ブルースター 6 R2.3.1 73-7507 73-2368

生活介護事業所Ｌｅａｆ桑名 〒511-0836 桑名市江場422-1 株式会社ＦＬＡＴ 6 R2.4.1 84-6900 84-6921

くるみ 〒511-0922 桑名市西金井545番地2 社会福祉法人桑名すずらん福祉会 8 R2.6.1 23-6100 84-7768

きぼう 〒511-0808 桑名市東汰上北185 有限会社すずらん 10 R2.9.1 41-2672 41-2674

生活介護事業所　はねくじら 〒511-0006 桑名市今北町21 特定非営利活動法人はねのもと 20 R4.8.1 82-7200 82-7201

自立訓練（生活訓練） イロドリ－Gakuen 〒511-0811 桑名市大字東方1122番地92 特定非営利活動法人夏,舞い咲いた会 10 H25.2.1 25-0088 87-7879

就労移行支援 ヴェルチュ～Vertu～ 〒511-0078 桑名市桑栄町1-1　サンファーレ南館1階 特定非営利活動法人ＯＮＥ 20 H26.11.1 82-6677 82-6688

アクア 〒511-0007 桑名市参宮通32番地グランティ桑名2階 株式会社オアシス 6 H29.3.1 87-5610 87-5610

就労移行支援事業所フェーズワン 〒511-0061 桑名市寿町１丁目１１番地ＭＥ-３ビル 株式会社フェーズワン 20 H30.7.1 28-8823 28-8824

就労定着支援 ヴェルチュ～Vertu～ 〒511-0078 桑名市桑栄町1-1　サンファーレ南館1階 特定非営利活動法人ＯＮＥ 20 H30.10.1 82-6677 82-6688

アクア 〒511-0007 桑名市参宮通32番地グランティ桑名2階 株式会社オアシス 20 R2.5.1 87-5610 87-5610

就労定着移行支援事業所フェーズワン 〒511-0061 桑名市寿町１丁目１１番地ＭＥ-３ビル 株式会社フェーズワン 20 R4.8.1 28-8823 28-8824

すずらん農園 〒511-0808 桑名市多度町御衣野4044番地 有限会社すずらん 40 H24.4.1 84-7637 84-7638

アクア 〒511-0007 桑名市参宮通32番地グランティ桑名2階 株式会社オアシス 14 H24.11.1 87-5610 87-5610

ひだまり 〒511-0839 桑名市大字安永1319番地 合同会社日和 20 H25.2.1 25-8109 25-8137

アネラ桑名 〒511-0061 桑名市寿町三丁目11番太平洋桑名ビル601号 合同会社アネラ 20 H25.4.1 24-7000 24-7100

たんぽぽ 〒511-0834 桑名市大字大福340番地1 株式会社LINKMATE 20 H25.4.1 28-8100 28-8100

はあぶこうぼう 〒511-0867 桑名市陽だまりの丘七丁目1706番地 NPO法人はあぶ工房Together 10 H25.7.1 32-5216 32-5216

あさひファーム 〒511-0809 桑名市大字上深谷部485番地 一般社団法人あさひファーム 20 H25.11.1 73-7831 73-7941

みらいネクスト三重 〒511-0839 桑名市安永1251番地 株式会社みらいネクスト 20
H28.2.1
R4.1.1

25-8567 25-8568

ルアナ 〒511-0923 桑名市大字桑部3047番地 株式会社ルアナ 20 R5.4.1 86-7338 86-7337

就労継続支援Ａ型事業所ききょう 〒511-0841 桑名市小貝須字柳原441-2 一般社団法人桔梗 20 H30.2.1 88-5303 88-5304

カーサ・アルモニ 〒511-0912 桑名市星見ケ丘9丁目1406 株式会社アルモニ 10 H30.3.1 73-5855 73-5855

アルモニカフェ 〒511-0912
桑名市星川785　ショッピングタウン　サンシ
ティ1F

株式会社アルモニ 10 R3.3.1 73-5855 73-5855

就労継続支援Ａ型事業所　ふわり 〒511-0834 桑名市大福681番地1 奏合同会社 10 H30.5.1 82-6373 82-6374

就労継続支援Ａ型事業所　ふわり小貝須 〒511-0841 桑名市小貝須504番地 奏合同会社 10 82-6373 82-6374

ピュア 〒511-0947 桑名市大字大仲新田29-1 合同会社Breath 20 H31.1.1 82-5111 82-5115

わたる 〒511-0042 桑名市柳原121-1 ＮＯＺＡＷＡカンパニー株式会社 20 R1.12.1 84-5980 -

わーくびれっじみのり 〒511-0031 桑名市三之丸86番地 特定非営利活動法人みのり福祉会 20 H21.4.1 23-4416 22-1117

夢工房 〒511-0064 桑名市東正和台一丁目13番地2 特定非営利活動法人夢工房 20 H20.11.1 84-6698 84-6691

デリカ工房くわのみ 〒511-0801 桑名市大字今島1823番地2 社会福祉法人九華福祉会 14 H21.5.1 29-3811 29-3812

千姫 〒511-0087 桑名市吉津屋町48番地2 特定非営利活動法人千姫 20 H22.4.1 21-0550 21-3365

広陽園 〒511-0867 桑名市陽だまりの丘三丁目302番地 社会福祉法人桑名みどり福祉会 10 H24.4.1 31-8151 31-8152

ワークショップみらい 〒511-0911 桑名市大字額田455番地3 特定非営利活動法人みらい 14 H22.4.1 31-0389 88-5180

障がい者サポートセンターのぞみの里 〒511-1125 桑名市長島町源部外面330番地 社会福祉法人のぞみの里 40 H24.4.1 42-4561 42-4563

いーばしょ 〒511-0065 桑名市大央町３７番地 特定非営利活動法人よすが 20 H25.4.1 25-0232 87-6776

エコム 〒511-0818 桑名市大字播磨1473番地1 ＮＰＯ法人ミスナ 20 H26.7.1 31-3655 31-3656

ワークルーム桑友 〒511-0032 桑名市吉之丸14番地 特定非営利活動法人はあぶ工房Together 10 H25.7.1 23-7189 32-5116

イロドリーＧａｋｕｅｎ 〒511-0811 桑名市大字東方1122番地92 特定非営利活動法人　夏,舞い咲いた会 10 H27.8.1 25-0088 87-7879

しおさい 〒511-0811 桑名市大字東方1166番地2 一般社団法人ブルースター 14 H29.9.1 73-2368 73-2368

しおさい（メープルガーデン） 〒511-0811 桑名市大字東方大字東方3123番地 一般社団法人ブルースター 20 H29.9.1 73-2368 73-2368

就労継続支援Ｂ型事業所さくら 〒511-0841 桑名市小貝須字柳原441-2 一般社団法人桔梗 20 H30.2.1 88-5303 88-5304

こんぱす 〒511-0106 桑名市多度町多度1643-2 一般社団法人シーマウンテン 20 R1.7.1
080-4220-
8349

きぼうわーくす 〒511-0806 桑名市東汰上185 有限会社すずらん 10 R2.10.1 41-2672 41-2674

くるみ 〒511-0922 桑名市西金井545番地2 社会福祉法人桑名すずらん福祉会 12 R2.6.1 23-6100 84-7768

あかり 〒511-0061 桑名市寿町3丁目67番地2 株式会社アルバーク 20 R3.2.1 080-7405-6090

町屋川珈琲 〒511-0923 桑名市大字桑部628-1 株式会社主人公 20 R3.6.1 0594-21-5038
0567-55-
8588

つなぐ 〒511-0042 柳原121番地1NOZAWAビル１階 株式会社コミュニティベース 20 R4.4.1 0594-84-6001
0594-84-
6002

就労継続支援B型すずらん農園 〒511-0818 多度町御衣野天の子４０４４番地 有限会社すずらん 20 R4.4.1 0594-84-7637
0594-84-
7638

つなで 〒511-0841 桑名市相川町19番地 株式会社暖手 10 R4.8.1 0594-25-1322
0594-73-
1042

ヒマワリ 〒511-0838 桑名市和泉691 合同会社日和 20 R5.1.1 0594-73-9070
0594-73-
9071

どんぐり 〒511-0044 桑名市萱町51 奏合同会社 20 R5.7.1 0594-82-6373
0594-82-
6374
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桑名市内障害者福祉施設・障害福祉サービス指定事業所一覧

区分 サービスの種類 事業所名 設置主体 定員 指定年月日 TEL FAX

令和5年12月1日現在

所在地

ヘルパーステーション「よなは」(訪問介護) 〒511-0912 桑名市星見ヶ丘7丁目１２１ 医療法人尚徳会 H18.10.1 87-6662 87-6664

にじのさと桑名サービスセンター 〒511-0811 桑名市東方1529-1ハイツアザレア302号 株式会社日本エルダリーケアサービス H31.4.1 25-8801 84-7801

桑名市社協ホームヘルパーステーション 〒511-1122 桑名市長島町松ケ島66 社会福祉法人桑名市社会福祉協議会 H18.10.1 41-1022 41-1250

介護「まほうの杖」 〒511-0811 桑名市東方５５６ 有限会社セルフサポート H18.10.1 21-6580 21-5911

有限会社　訪問介護ほほえみ 〒511-0923 桑名市桑部山ヶ鼻１４５６番地２ 有限会社ほほえみ H19.7.1 25-8738 25-8748

ニチイケアセンター桑名 〒511-0811 桑名市東方３１３９ 株式会社ニチイ学館 H19.9.1 27-6501 27-6505

介護ネットグリーン 〒511-0821 桑名市矢田４１３－１ 有限会社タウンボイス H20.5.1 24-0760 24-0884

みえ医療福祉生協　ホームヘルプいがまち 〒511-0036 桑名市伊賀町55番地の2 みえ医療福祉生活協同組合 H24.3.1 41-2265 23-2513

訪問介護ステーションわかば 〒511-0912 桑名市星見ヶ丘九丁目807番地 合同会社ベル H27.6.1 32-0876 32-0877

良心訪問介護 〒511-0808 桑名市大字下深谷部345番地24 特定非営利活動法人光の輪 H28.3.1 29-2064 84-7787

アクティブ居宅介護 〒511‐0947 桑名市大仲新田252番地1 株式会社アクティブ H30.8.1 31‐4165 31‐4166

へるぱーステーションれんげの里 〒511-0854 桑名市大字蓮花寺825番地33 有限会社Ｄ’sネットワーク H30.10.1 090-6647-0635 84‐5232

訪問介護ちえの羽 〒511-0027 桑名市福島新町66番地 合同会社ちえの羽 H31.1.1 27-0136 26-0399

ニチイケアセンター桑名西 〒511-0912 桑名市星川851-3 株式会社ニチイ学館 R1.11.1 33-3060 31-5572

居宅介護事業所えふえふ 〒511-0006 桑名市今北町21 特定非営利活動法人はねのもと R2.10.1 82-7200 82-7201

にじのさと桑名サービスセンター 〒511-0811 桑名市東方1529-1　ハイツアザレア302号 株式会社日本エルダリーケアサービス H31.4.1 25-8801 84-7801

桑名市社協ホームヘルパーステーション 〒511-1122 桑名市長島町松ケ島66番地 社会福祉法人桑名市社会福祉協議会 H18.10.1 41-1022 41-1250

介護「まほうの杖」 〒511-0811 桑名市東方５５６ 有限会社セルフサポート H18.10.1 21-6580 21-5911

有限会社　訪問介護ほほえみ 〒511-0923 桑名市桑部山ヶ鼻１４５６番地２ 有限会社ほほえみ H19.7.1 25-8738 25-8748

ニチイケアセンター　桑名 〒511-0811 桑名市東方３１３９ 株式会社　ニチイ学館 H19.9.1 27-6501 27-6505

みえ医療福祉生協　ホームヘルプいがまち 〒511-0036 桑名市伊賀町55番地の2 みえ医療福祉生活協同組合 H24.3.1 41-2265 23-2513

訪問介護ステーションわかば 〒511-0912 桑名市星見ヶ丘九丁目807番地 合同会社ベル H27.6.1 32-0876 32-0877

へるぱーステーションれんげの里 〒511-0854 桑名市大字蓮花寺825番地33 有限会社Ｄ’sネットワーク H30.10.1 090-6647-0635 84‐5232

訪問介護ちえの羽 〒511-0027 桑名市福島新町66番地 合同会社ちえの羽 H31.1.1 27-0136 26-0399

ニチイケアセンター桑名西 〒511-0912 桑名市星川851-3 株式会社ニチイ学館 R1.11.1 33-3060 31-5572

桑名市社協ホームヘルパーステーション 〒511-1122 桑名市長島町松ケ島66番地 社会福祉法人桑名市社会福祉協議会 H23.10.1 41-1022 41-1250

介護「まほうの杖」 〒511-0811 桑名市東方５５６ 有限会社セルフサポート H23.10.1 21-6580 21-5911

ニチイケアセンター　桑名 〒511-0811 桑名市東方３１３９ 株式会社　ニチイ学館 H23.12.1 27-6501 27-6505

行動援護 居宅介護事業所えふえふ 511-0006 桑名市今北町21 特定非営利活動法人はねのもと R3.8.1 82-7200 82-7201

特別養護老人ホームアパティア長島苑 〒511-1143 桑名市長島町西外面１０７０番地 社会福祉法人アパティア福祉会 12 H18.10.1 42-1600 42-2701

障害者支援施設くわのみ 〒511-0801 桑名市今島字江向１８２０ 社会福祉法人九華福祉会 4 R5.4.1 29-3811 29-3812

短期入所　きんぎょこーぽ 〒511-0801 桑名市下深谷部字北川原４０８６ 株式会社尚和の会 6 H27.9.1 29-1811 29-1822

えみて 〒511-0834 桑名市大字大福304番地 株式会社暖手 5 H30.2.1 25-1322 73-1042

指定短期入所事業所すずらん 〒511-0806 桑名市東汰上185 有限会社すずらん 10 R3.4.1 41-2672 41-2674

地方独立行政法人桑名市総合医療セン
ター

〒511-0061 桑名市寿町三丁目11番地
地方独立行政法人桑名市総合医療セン
ター

- R3.7.1 22-1211 22-9498

施設入所支援 くわのみ 〒511-0801 桑名市大字今島1820番地 社会福祉法人九華福祉会 40 R5.4.1 29-3811 29-3812

グループホームあやめA 〒511-0101 桑名市多度町柚井1672番地 医療法人社団橘会 10 H20.5.1 48-6871 48-5444

グループホームあやめB 〒511-0101 桑名市多度町柚井1672番地 医療法人社団橘会 19 H20.5.1 48-6871 48-5444

ケアホームつばさⅠ 〒511-1113 桑名市長島町押付208番地 社会福祉法人のぞみの里 9 H18.10.1 42-5563 42-5563

ケアホームつばさⅡ 〒511-1113 桑名市長島町押付203番地5 社会福祉法人のぞみの里 10 H18.10.1 42-5563 42-5563

グループホームきんぎょ大福 〒511-0808 桑名市大字下深谷部北川原4086 株式会社尚和の会 6 H29.4.1 29-1811 29-1822

グループホームアガペの家 〒511-1137 桑名市長島町福吉１６７番地 特定非営利活動法人夢工房 8 H29.5.1 45-0225 45-0225

グループホームふわり 〒511-0854 桑名市蓮花寺644番地193 奏合同会社 4 R2.7.1 82-6373 82-6374

グループホームファミリアの家蓮花寺 〒511-0854 桑名市蓮花寺611番地120 株式会社ファミリア 5 H30.6.1 28-8685 28-8685

グループホームファミリアの家第２蓮花寺 〒511-0854 桑名市蓮花寺644番地188 株式会社ファミリア 5 H30.6.1 28-8685 28-8685

グループホームファミリアの家第３蓮花寺 〒511-0854 桑名市蓮花寺644番地53 株式会社ファミリア 5 H30.6.1 28-8685 28-8685

グループホームファミリアの家希望ヶ丘 〒511-085１ 桑名市西別所2138番地126 株式会社ファミリア 5 H30.6.1 28-8685 28-8685

グループホームファミリアの家多度香取 〒511-0102 桑名市多度町香取２１２２番地９８ 株式会社ファミリア 5 H30.6.1 28-8685 28-8685

グループホームファミリアの家大山田 〒511-0903 桑名市大山田４丁目9-2 株式会社ファミリア 5 R3.2.1 28-8685 28-8685

かなで 〒511-0838 桑名市大字和泉字トノ割783番3 株式会社暖手 10 R2.10.1 25-1322 73-1042

クラシム藤が丘 〒511-0865 桑名市藤が丘５丁目906 株式会社Clue 5 R3.6.1
080-4634-
3324

059-377-
0593

クラシム小貝須 〒511-0841 桑名市大字小貝須409－5 株式会社Clue 4 R3.6.1
080-4634-
3324

059-377-
0593

グループホーム ビートル桑名福島 〒511-0002
桑名市福島936番地 コンフォート小畑マンショ
ン4階4A

ＡＨＣグループ株式会社 6 R3.9.1 0594-87-5890
0594-87-
5891

グループホーム ビートル桑名福島B3 〒511-0002
桑名市福島936番地 コンフォート小畑マンショ
ン3階3A

ＡＨＣグループ株式会社 2 0594-87-5890
0594-87-
5891

グループホーム ビートル桑名星川 〒511-0912 桑名市星川1001-5 ＡＨＣグループ株式会社 6 0594-87-5890
0594-87-
5891

陽だまりハウス 〒511-0867 桑名市陽だまりの丘２丁目２３０５ 一般社団法人ブルースター R5.7.1 0594-73-3791
0594-73-
2368

フェリスエコム 〒511-0944 桑名市大字芳ヶ崎字大辻１１１５番地１ NPO法人ミスナ R5.8.1 0594-31-3655
0594-31-
3656

重度訪問介護

居宅介護

短期入所（ショートステ
イ）

同行援護

共同生活援助
（グループホーム）

居

住

系

訪
問
系
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桑名市内障害者福祉施設・障害福祉サービス指定事業所一覧

区分 サービスの種類 事業所名 設置主体 定員 指定年月日 TEL FAX

令和5年12月1日現在

所在地

障害者総合相談支援センターくわな 〒511-0061 桑名市寿町3丁目11番地　太平洋桑名ビル2F 医療法人北勢会 H25.11.1 87-7490 87-7491

千姫 〒511-0087 桑名市吉津屋町48番2 特定非営利活動法人ボランティア千姫 H26.4.1 21-0550 21-3363

相談支援センター　らいむの丘 〒511-0912 桑名市大字星川２２３９番地１ 桑名市社会福祉協議会 H27.4.1 41-3824 41-3828

相談支援センターかがやき 〒511-1125 桑名市長島町源部外面330番地 社会福祉法人のぞみの里 H27.8.1 42-4561 42-4563

障がい者総合相談支援センターそういん 〒511-0061 桑名市寿町3丁目11番地　太平洋桑名ビル2F 医療法人北勢会 H27.10.1 27-7188 24-6777

相談支援事業所　プランゲート 〒511-0821 桑名市大字矢田459-1　セレーノＡ棟101 合同会社Ｋ＆Ｋ H28.2.1 87-7284

相談支援センター　くわのみ 〒511-0801 桑名市大字今島1820番地 社会福祉法人九華福祉会 H28.4.1 29-3811 29-3812

相談支援事業所　ふわり 〒511-0834 桑名市大福681番地1 奏合同会社 H30.11.1 82-6373 82-6374

ケアサービスたんぽぽ 〒511-0041 桑名市外堀45 有限会社たんぽぽの里城南 H30.12.1 21-3917 84-7151

こんぱす 〒511-0106 桑名市多度町多度1643-2 一般社団法人シーマウンテン R3.8.1 73-7091 73-7091

桑名れんか相談支援事業所 〒511-0045 桑名市伝馬町49 KC株式会社 R4.10.31 82-5565 82-5568

相談支援ゆず 〒511-0061
桑名市寿町3丁目11番地　太平洋桑名ビル
402号

株式会社ヴィナス企画 R4.11.30 84-6636 84-6636

障がい者総合相談支援センターそういん 〒511-0061 桑名市寿町3丁目11番地　太平洋桑名ビル2F
三重県、桑名市、いなべ市、
木曽岬町、東員町
（受託運営：医療法人　北勢会）

H18.10.1 27-7188 24-6777

障害者総合相談支援センターくわな 〒511-0061 桑名市寿町3丁目11番地　太平洋桑名ビル2F
桑名市
（受託運営：医療法人　北勢会）

H25.11.1 87-7490 87-7491

相談支援センター　らいむの丘 〒511-0912 桑名市大字星川２２３９番地１
桑名市
（受託運営：桑名市社会福祉協議会）

H27.10.1 41-3824 41-3828

その他協力団体 はあぶ工房Together 〒511-0867 桑名市陽だまりの丘七丁目1706番地 特定非営利活動法人はあぶ工房Together 32-5216 32-5216

相

談

支

援

系

計画相談支援

総合相談支援機関
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